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صندوق بین المللی پول گزارش داد؛

کاهش ۴۰ درصدی بدهی خارجی ایران در دولت سیزدهم

صندوق بین المللی پول نسبت بدهی ناخالص خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۲ را
۳.۱ درصد برآورد کرد و ایران را از این نظر در رتبه یکی مانده به آخر در منطقه خاورمیانه و آسیای

مرکزی قرار داد.

به گزارش جام جم آنلاین، صندوق بین المللی

پول در بخشی از جدیدترین گزارش خود موسوم

به چشم انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه و آسیای

مرکزی به بررسی میزان بدهی خارجی ۲۸ کشور

منطقه از جمله ایران پرداخته است.

در این گزارش نسبت بدهی خارجی کشورها به

تولید ناخالص داخلی آنها در سال ۲۰۲۲ مورد بررسی قرار گرفته که بر اساس آن ایران و الجزایر

کمترین میزان بدهی خارجی را در مقایسه با سایر کشورها داشته اند.

نسبت بدهی خارجی الجزایر به تولید ناخالص داخلی این کشور ۱.۵ درصد بوده که کمترین رقم

در منطقه است و پس از آن ایران با نسبت بدهی خارجی ۳.۱ درصدی به تولید ناخالص داخلی

در رتبه دوم قرار گرفته است. ترکمنستان با نسبت بدهی خارجی ۵.۲ درصدی به تولید ناخالص

داخلی در رتبه سوم قرار گرفته است.

بحرین بدهکارترین کشور منطقه شناخته شده است. نسبت بدهی ناخالص خارجی بحرین به

تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۹۷.۱ درصد بوده که بیشتر از هر کشور

منطقه است.

متوسط بدهی کشورهای منطقه به کل تولید ناخالص داخلی آن ها در سال میلادی گذشته

۴۷.۳ درصد برآورد شده است.

بدهی ایران نسبت به متوسط منطقه ای بسیار ناچیز و در حد یک پانزدهم بوده است.

کشورهایی مثل عربستان، امارات، مصر، عراق و قطر با فاصله بسیار زیاد نسبت به ایران از نظر

بدهی خارجی قرار دارند به طوری که بدهی خارجی عربستان به نسبت تولید ناخالص داخلی ۸

برابر ایران، امارات ۲۷ برابر ایران، مصر ۱۲ برابر ایران، عراق ۷ برابر ایران و قطر ۴۰ برابر ایران

بوده است.
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بر اساس این گزارش با روی کار آمدن دولت سیزدهم بدهی خارجی ایران کاهش قابل

ملاحظه ای داشته است.

در سال ۲۰۲۰ نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی ۵.۱ درصد بود که این رقم در

سال اول دولت سیزدهم به ۳.۱ درصد رسید و در سال ۲۰۲۲ نیز در همین رقم باقی مانده است

که نسبت به سال ۲۰۲۰ کاهش ۴۰ درصدی داشته است.

متوسط نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی در بازه ۲۰ ساله ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ نیز

۵.۵ درصد بوده است.

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است بدهی خارجی ایران در سال جاری نیز کاهش یابد

و به ۲.۹ درصد تولید ناخالص داخلی برسد. 

 

 

منبع: ایرنا

https://jamejamonline.ir/files/fa/news/1402/2/20/865504_687.jpg

